
 

VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Sibřina, příspěvková 

organizace 

Říčanská 100, 250 84 Sibřina 

 www.skolasibrina.cz info@skolasibrina.cz 

 

 



Základní a Mateřská škola 

Sibřina 100 

250 84 Sibřina 

Plán činnosti výchovného poradce 

pro školní rok 2023-2024 
 

ZÁŘÍ 

- v přípravném týdnu schůzka s vedením školy, pedagogy a asistenty - seznámit se 

s dokumentací dětí 

- kontrola karet žáků s vývojovými poruchami nebo poruchami učení 

- spolupráce s třídními učiteli na obnovení prošlých vyšetřeních 

- navázat a potvrdit kontakt s PPPoradnami a Spec.centry 

- příprava individuálních učebních plánů integrovaných žáků ve spolupráci s 

odbornými pracovníky a třídními učiteli 

- vytipovat stávající a nově příchozí žáky, pro které bude vhodné vypracovat PPP 

(plán pedagogické podpory) 

- vybrat a zajistit, po poradě, s třídními učiteli doplňkové pořady v oblasti 

výchovného poradenství 

- dohodnou pravidelné porady s asistenty (budou probíhat celoročně) 

- porady s třídními i družinovými učitelkami dle potřeba 

(celoročně, individuálně dle potřeby) 

ŘÍJEN 

- předat třídním učitelům evidenci jejich žáků s vývojovými poruchami a 

poruchami učení 

- kontrola evidence posledních vyšetření 

- podpora pedagogů při tvorbě IVP 

- zajistit si nové publikace týkajících se výchovného poradenství 

- konzultace se psychologem (dle potřeby a možností) 

- vytypování žáků s logopedickou vadou a zajistit následné vyšetření 



- informovat rodiče o nutnosti logopedické péče či návštěvě v PPP - pravidelná 

porada s asistenty 

LISTOPAD 

- informovat pedagogickou radu o výchovné činnosti na škole 

- konzultace s pedagogy, asistenty a rodiči 

- podpora při dokončení IVP 

- pravidelná porada s asistenty 

PROSINEC 

- konzultace s PPPoradnami a Spec.centry 

- možnost konzultací s rodiči selhávajících žáků 

- kontrola podpůrných doporučení 

- pravidelná porada s asistenty 

LEDEN 

- kontrola plnění individuálních plánů a následná konzultace s asistenty 

- konzultace s psychology jednotlivých poraden   pohovory s žáky   hodnocení 

dosažených výsledků (vysvědčení) 

- spolupráce s třídními učitelkami a učitelkami školní družiny 

- pravidelná porada s asistenty 

ÚNOR 

- kontrola hodnocení prospěchu a chování žáků s vývojovými poruchami a 

poruchami učení 

- hodnocení školních výsledků jednotlivých žáků s rodiči 

- pravidelná porada s asistenty 

BŘEZEN 

 konzultovace s vedením školy 

 podpora třídních učitelů a asistentů (možnost hospitací ve třídě) 

 pravidelná porada s asistenty 



DUBEN 

- možnost výpomoci MS a vyhodnotit školní zralost jednotlivých předškoláků 

- pomoc při zápisu do první třídy (pohovory s dětmi a rodiči) 

- pravidelná porada s asistenty 

KVĚTEN 

- předat tř. učitelům k doplnění karty žáků s poruchami 

- výpomoc při administrativních činnostech související s novými prvňáky - 

pravidelná porada s asistenty 

ČERVEN 

- vyhodnotit celoroční práci s žáky s SPU 

- (podpořit třídní učitelky a asistenty) 

- uzavřít roční evidenci žáků se SPU 

- zhodnotit spolupráci PPPoradnami a Spec.centry 

- pravidelná porada s asistenty 

V Praze dne: 5.9.2023 

vypracovala: Mgr. Vladana 

Kašparová 

 

 

zs a Mš Sibřina 

Přispévková organizace 
Ričanská ICO 250 84 Sibřina 

Ido 71007334 


